



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K
DK Danmark

Dato: 22. juni 2023
Kontor: Politikontoret
Sagsbeh: Emilie Green van de Ven
Sagsnr.: 2023-0030-8952
Dok.: 2864318

Besvarelse af spørgsmål nr. 809 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 809 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 26. maj 2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Kofod (DF).

Peter Hummelgaard

/

Maria Carlsson

Spørgsmål nr. 809 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren kommentere artiklen ”Sag om hesteovergreb aflyst: - Han skal findes”, bragt på ekstrabladet.dk, den 24. maj 2023, herunder den følgende udtalelse fra sagens anklager: ”Når der er påstand om fængselsstraf, som der er i denne her sag, så skal der ske personlig forkyndelse. Det har ikke været muligt. Politiet og retten har gjort en aktiv indsats for at finde ham og forkynde sagen, men det er ikke lykkedes, siger hun”, og vil ministeren på baggrund heraf sikre, at den tiltalte hurtigst muligt efterlyses offentligt med navn og billede, så han kan blive fundet og fremstillet i grundlovsforhør med henblik på varetægtsfængsling indtil dom?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende:

”Rigsadvokaten har anmodet Statsadvokaten i København om en udtalelse. Statsadvokaten i København har anmodet Midt- og Vestsjællands Politi om en udtalelse.

Midt- og Vestsjællands Politi har oplyst, at sagen vedrører overtrædelse af dyrevelfærdsloven ved i to tilfælde i henholdsvis september 2020 og august 2021 at have udsat to heste for groft uforsvarlig behandling med karakter af mishandling. Der er i sagen nedlagt påstand om frakendelse af retten til at eje, bruge, passe, slagte eller i det hele taget beskæftige sig personligt med dyr. Der er endvidere nedlagt påstand om erstatning.

Midt- og Vestsjællands Politi har endvidere oplyst, at sagen var berammet til hovedforhandling ved Retten i Holbæk den 24. og 25. maj 2023, men da det ikke var lykkedes at forkynde indkaldelsen for den tiltalte, aflyste retten hovedforhandlingen. Der er i den forbindelse gjort en aktiv indsats for at finde den tiltalte, og ifølge retsbogen af 23. maj 2023 er indkaldelsen forsøgt forkyndt på flere forskellige måder.

Midt- og Vestsjællands Politi har oplyst, at sagen afventer ny berømmelse og således verserer ved domstolene. Der vil i forbindelse med et kommende telefonmøde med deltagelse af retten, anklagemyndigheden og tiltaltes forsvarer blive taget stilling til den videre proces.”

Der kan endvidere henvises til Justitsministeriets besvarelse af 29. september 2021 af spørgsmål nr. 1660 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og

Fødevarerudvalg, hvor der bl.a. er redegjort for overvejelserne omkring vareretægtsfængsling af den tiltalte.